736 Galenus de symptomatum causis III 4. Vol. VII p. 227 K. ὅσοι δ' οὐ συγχαροῦσιν ὑπὸ τροφῆς ἀλλοιοῦσθαι τὰ τρεφόμενα (κρατούμενον γὰρ, οὐ κρατούντος ὄνομα ὑπάρχειν τὴν τροφήν), οὔτε περὶ τῆς κατὰ τὰ ζῷα μεταβολῆς οὔτε πολὺν μᾶλλον ἔτι περὶ τῆς κατὰ τὰ φυτὰ δύνανται λέγειν ὑγίης μηδὲν etc.

ibid. 228. ὅσοι φάσκουσι κρατούμενον καὶ ἀλλοιουμένου καὶ μεταβαλλομένου τὴν τροφήν ὑπάρχειν ὄνομα etc.

ibid. τὸ μὲν ὁμοιοῦν ἑαυτῷ τὴν τροφήν ἔργον ἔστι τοῦ τρεφόμενου, τὸ δ' ὁμοιοῦσθαι τε καὶ μεταβάλλεσθαι πάθος τῆς τροφῆς.

737 Plinius Not. Hist. XXX 103. *Chrysippus philosophus tradidit phryganion adalligatum remedio esse quartanis. quod esset animal neque ille descripsit nec nos invenimus qui novisset. demonstrandum tamen fuit a tam gravi auctore dictum, si cuius cura efficacior esset inquirendi.*

§ 3. De natura hominis.

738 Cicero de legibus I 8, 24. Nam cum de natura hominis quaeritur, disputari solet — — perpetuis cursibus conversionibus<que> cae-

6 γίνεται ὥστε εἰ addidi. || καὶ expunxi. 8 μὴ Bruns, μίαν libri.
12 παραστήσω scripsi, καὶ ὧν libri. 15 δεχόμενον σῶμά τι Bruns. 18 αὐτοῦ Apelt, αὐτὸ libri. 21 τοῦτω Bruns, τοῦτο libri. 39 hominis Victorius, omni libri. 40 que add. Ernesti, cursibus delent alii.

lestibus exstitisse quandam maturitatem serendi generis humani; quod sparsum in terras atque satum divino auctum sit animorum munere.

739 Origenes contra Celsum I 37 Vol. I p. 89, 1 Kō. (p. 355 Delarue). καὶ κατ' αὐτοὺς δὲ τοὺς Ἑλληνας οὐ πάντες ἄνθρωποι ἐξ ἀνδρὸς καὶ γυναικὸς ἐγένοντο· εἰ γὰρ γενητὸς ἐστὶν ὁ κόσμος, ὡς καὶ πολλοῖς Ἑλλήνων ἤρρασαν, ἀνάγκη τοὺς πρώτους μὴ ἐκ συνουσίας γεγενῆσθαι, ἀλλ' ἀπὸ γῆς, σπερματικῶν λόγων συστάντων ἐν τῇ γῆ.

740 Philo quaest. et solut. in Genesis III 48 (p. 222 Aucher). Porro magis naturalius instruit eos, qui se causam generationis existimant, vix animum referentes ad videndum genitorem universorum. Ipse enim est 10 verus ac verax pater, nos autem, qui genitores dicimur, instrumenta sumus ad serviendum generationi. Quoniam sicut in mira similitudine omnia, quae vident, inanimata sunt, quod vero nervos corroborat, invisibile quidem est, ipsum tamen causa existit virtutis motusque visus, simili modo ex sempiterno invisibilique spatio extendit virtutes conditor univer- 15 sorum, nos autem tamquam miracula nervis corroboramur ad id, quod ad nos attinet, semen et generationem; nisi velimus etiam fistulam putare per se flatam esse, non vero ab artifice distributam ad harmoniae productionem, qua instrumentum in servitium ac opus necessarium fuit constructum. 20